
1 / 1 

Resolución de Decanato 94/2025 - EXA -UNSa 
EXP-EXA: 501/2023 - RIOS, Enzo Gaston - PRUEBA COMPLEMENTARIA 
APROBADA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
15/05/2025 

VISTO La Res. D. N° 316/2024, mediante la cual se le otorgó al alumno RIOS, Enzo Gaston- DNI 
39679666, equivalencia parcial de asignaturas aprobadas en la Carrera de Ingeniería Electromecánica (Facultad 
de Ingeniería), con las que corresponden a la Carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) de 
esta Facultad; 

CONSIDERANDO: 

Que los docentes responsables de las asignaturas Algebra Lineal y Geometría Analítica e Introducción a la 
Física elevan prueba complementaria aprobada; 

POR ELLO: 

y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar al alumno RIOS, Enzo Gaston - DNI 39679666 equivalencia de asignatura aprobadas 
en la Carrera de Ingeniería Electromecánica (Facultad de Ingeniería), con las que corresponden a la Carrera de 
Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) de esta Unidad Académica que se detallan a continuación: 

TECNICATURA ELECTRONICA INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA UNIVERSITARIA (Facultad de Ingeniería) (plan 2006) 

Algebra Lineal y Geometría Analítica Por Algebra Lineal y Geometría Analítica más prueba 
complementaria APROBADA. 

Introducción a la Física Por Física I más prueba complementaria APROBADA. 

ARTICULO 2°: Reconocer la validez de los Trabajos Prácticos de las asignatura cursadas por el 
alumno RIOS, Enzo Gaston - DNI 39679666 la qué se detalla a continuación: 

ASIGNATURA VALIDEZ DE REGULARIDAD 
Introducción a los Circuitos Eléctricos 30/09/2026 
Sistemas y Señales I 31/05/2027 
Electrónica Digital I 31/05/2027 
Física 11 30/09/2027 


